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Automatyczne urządzenie podziałowo-mocujące 
do obróbki części maszyn z wewnętrzym otworem przelotowym 

Przedmiotem wynalazku jest automatyczne urządzenie podziałowo-mocujące do obróbki 
części maszyn z wewnętrznym otworem przelotowym. 

Dotychczas do obróbki części maszyn z wewnętrznym otworem przelotowym stosowano 
urządzenia mechaniczne z wykorzystaniem elementów przyrządów składanych lub oddzielnie 
konstruowanych dla każdego typu części. Znane są też i stosowane urządzenia mechaniczne, w 
których do zamocowania przedmiotu na czas obróbki wykorzystano pracę siłownika pneumaty
cznego lub hydraulicznego. Wyżej wymienione urządzenia posiadały szereg niedogodności, z 
których najistotniejsze to ich jednoprzydatność, utrudnienia przy zakładaniu i zdejmowaniu 
przedmiotów obrabianych, niski stopień automatyzacji wymagający wykonywanie wielu czynności 
ręcznie, a w przypadku urządzeń z siłownikami ich duże masy i masywne konstrukcje. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto poprzez konstrukcję automatycznego urządzenia podziałowo-mocującego 

do obróbki części maszyn z wewnętrznym otworem przelotowym, którego istota polega na tym, że 
składa się z tarczy dociskowej uło:tyskowanej w korpusie, z zespołu ustalająco-podziałowego z 
wbudowanym wewnątrz mechanizmem napędzającym tłoczysko naj korzystniej z siłownikiem oraz 
mechanizm samoczynnego zaczepiania łączącego poprzez tłoczysko tarczę dociskową z zespołem 
mocująco-podziałowym mocujących przedmiot obrabiany między sobą. Mechanizm samoczyn
nego zaczepiania umieszczony jest na tłoczysku. Mechanizm samoczynnego zaczepiania umie
szczony jest w tarczy dociskowej. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że poprzez opracowaną konstrukcję odciążono 
elementy mocujące korpus urządzenia podziałowego do· podstawy od. działania głównej siły 
mocującej, co pozwala na Qsiągnięcie zwartej i lekkiej konstrukcji urządzenia. Zastosowanie 
mechanizmu samoczynnego zaczepian!a umożliwia wyprowadzenie ze strefy między zespołem 
ustalająco-podziałowym a tarczą dociskową tłoczyska, co pozwala na swobodne wprowadzenie 
części do obróbki. Jednocześnie wyeliminowano konieczność ingerencji w proces mocowania, 
który odbywa się automatycznie. Urządzenie pozwala na mocowanie do obróbki praktycznie 
wszystkich przedmiotów z otworem przelotowym. 
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Urządzenie według wynalazku w przykładzie wykonania przedstawione jest na rysunku w 
przekroju osiowym. 

Urządzenie składa się z tarczy dociskowej 2 ułożyskowanej w korpusie 1, z zespołu ustalająco
podziałowego 3 l wbudowanym wewnątrz mechanizmem 4 napędzającym tłoczysko 5 najkorzyst
niej siłownikiem oraz mechanizmu samoczynnego zaczepiania 7 łączącego poprzez tłoczysko 
tarczę dociskową 2 z zespołem ustalająco-podziałowym mocujących przedmiot obrabiany 6 mię
dzy sobą. Mechanizm samoczynnego zaczepiania 7 umieszczony jest na tłoczysku 5 lub na tarczy 
dociskowej 2 albo w tłoczysku 5 lub w tarczy dociskowej 2. 

Zastrzeżenia patentowe 

l. Urządzenie automatyczne podziałowo-mocujące do obróbki części maszyn z wewnętrznym 
otworem przelotowym, znamienne tym, że składa się z tarczy dociskowej (2) ułożyskowanej w 
korpusie(l), z zespołu ustalająco-podziałowego (3) z wbudowanym wewnątrz mechanizmem (4) 
napędzającym tłoczysko (S) najkorzystniej siłownikiem oraz mechanizmu samoczynnego zaczepia
nia (7) łączącego poprzez tłoczysko tarczę dociskową (2) z zespołem ustalająco-podziałowym 
mocujących przedmiot obrabiany (6) między sobą. 

2. Urządzenie według zastrz. J, znamienne tym, że mechanizm samoczynnego zaczepiania (7) 
jest umieszczony na tłoczysku (S). 

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że mechanizm samoczynnego zaczepiania (7) 
umieszczony jest w tarczy dociskowej (2). 
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